
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2236 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 333 del 05-09-2016 
(n. 1019 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: BORSE LAVORO PRESSO I COMUNI DELL’ E.A.S. N. 28  - LUGLIO 2016 - 

RETTIFICA ALLA DETERMINA NR. 303 DEL 11.08.2016 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VERIFICATO  che l’elenco dei beneficiari di borsa lavoro mese di luglio 2016 allegato alla determinazione 
n. 303 del 11.08.2016 risulta errato nella indicazione delle modalità di pagamento; 
RITENUTO  necessario procedere a rettificare la suddetta determinazione  al fine di  liquidare i contributi 
per attività di inclusione sociale svolta  nel mese di  Luglio 2016,  in favore dei beneficiari,   secondo le 
corrette modalità di pagamento così come comunicate dai rispettivi comuni di residenza aderenti all’EAS n. 
28; 
VISTE  le istruttorie inviate dai Comuni dell’Ambito Territoriale Ortonese n. 28, verificato che le stesse 
sono complete per la loro definizione di liquidazione; 
CONSIDERATO  che la somma pari ad  € 3.697,22, necessaria al pagamento delle borse lavoro di che 
trattasi, è stata impegnata con determina n. 303 del 11.08.2016 imp. nr. 20160002506; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 

trascritte; 
 

2. Rettificare la propria determinazione n. 303 del 11.08.2016 così come segue : 
a) Imputare la spesa complessiva di euro  3.697,22  in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

1 2016 46103025 € 3.697,22 



Pag. 2 di 3 

 
b) Liquidare la somma complessiva di € 3.697,22  ai beneficiari di borsa lavoro relativamente 

all’attività svolta nel mese di luglio 2016, come da elenco allegato  e con le modalità di 
pagamento ivi riportate. 

 
3. Di dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  05 settembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 

LUGLIO 2016

COGNOME NOME DATA DI NASCITA INDIRIZZO ORE 
TARIFFA 
ORARIA

TOTALE 
LORDO

CODICE FISCALE

B. G. Omissis Omissis 60 5,83 350 BRRGPP66C11A402M
C. A. Omissis Omissis 65 5,83 378,95 CCCNDR91C09G141D
P. C. Omissis Omissis 65 5,83 378,95 PNVCCL75S62C632K
C. R. Omissis Omissis 60 5,83 350 CLCRRT63M21D763G
R. C. Omissis Omissis 60 5,83 350 RGLCRL66A07Z112F
N. D. Omissis Omissis 60 5,83 350 NTLDBR82R44C632A
D.B. P. Omissis Omissis 51 5,83 297,33 DBLPLG84H02E243Y
D C. D. Omissis Omissis 51 5,83 297,33 DCMDNC63R10G128D
M. L. Omissis Omissis 51 5,83 297,33 MRCLGU77S13E435D
L. N. Omissis Omissis 51 5,83 297,33 LNENLN62C28E243P
S. R. M. Omissis Omissis 60 5,83 350 SCNRCM61M27B620K

LUGLIO 2016 3.697,22

 


